АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2025                                                                                                      № 246
                                                                                                                                            Экз. № __

р.п. Новая Майна

О запрете купания на водных объектах, расположенных                                            на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в 2025 году

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года  на территории поселения  в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Принять участие в реализации мероприятий обеспечения безопасности населения на водоёмах муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год.

2. Запретить купание в водоемах, расположенных на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.

3. Установить информационные щиты о запрете купания в местах несанкционированного массового купания на водоёмах, расположенных                      на территории поселения.

4. Проводить активную разъяснительную работу среди детей и граждан о возможных последствиях купания в водоемах, не приспособленных для купания;

5. Проводить разъяснительную работу среди родителей о запрете купания своих детей в запрещённых местах и нахождении в таких местах без присмотра.

6. Утвердить перечень объектов, запрещённых для купания, находящихся на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (приложение № 1).

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области и официальном сайте муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                                                                     В.А. Сутягин

	Приложение № 1

к постановлению  администрации поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

от 02.06.2025 № 246_____

      Перечень водных объектов,

запрещённых для  купания,  расположенные на территории муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	№

п/п
	Населённый пункт
	Количество водных объектов
	Водные объекты, запрещённые для купания

	1
	р.п. Новая Майна
	5
	р. Большой Авраль, р. Малый Авраль, два пруда на   р. Сухой Авраль, район  ГТС

	2
	п. Чёрная Речка
	2
	р. Б. Авраль, р. Ч. Речка

	3
	с. Верхний Мелекесс
	1
	р. Малый Авраль

	4
	п. Щербаковка
	1
	р. Большой Авраль

	5
	п. Заречная Слобода
	1
	р. Большой Авраль

	6
	п. Труженик
	3
	Два озера в лесу, р. Большой Авраль